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Titel Name Strasse PLZ Ort Telefon 1 URL Homepage 
Agility Team Freiamt - Crazy Jumpers Nadine Hess Postfach 5630 Muri AG 079 249 60 44 www.crazy-jumpers.ch 
Autokino Muri   5630 Muri  077 469 32 01 www.autokinomuri.ch 
Bienenzüchterverein Muri + Umgebung Bruno Heggli Herdmattstrasse 10 5636 Benzenschwil 056 668 06 39  
Blauring Muri Salome Strebel Zurlaubenstrasse 3 b 5630 Muri AG  www.blauringmuri.ch 
BSC Muri Manuel Staubli Aarauerstrasse 6 5630 Muri AG   
Clairongarde Muri David Christen Baldismattstrasse 17 5022 Rombach 078 637 61 36 www.clairon.ch 
Club Futsal Freiamt (CF Freiamt) Roli Gaspers Postfach 61 5630 Muri AG 076 396 14 63 www.cffreiamt.ch 
CVP Bezirk Muri Claudia Burkart-Theiler Hofstattächer 37 5642 Mühlau  www.cvp-bezirk-muri.ch 
CVP Ortspartei Muri AG Felix Köpfli Langenmatt 10 5630 Muri AG  www.cvp-muri.info 
Damaroch Roger Wyss Dorfstrasse 27 5630 Muri AG 079 293 38 26 www.rueedu-faescht.ch 
Damenturnverein Muri Erna Burger Schweielstrasse 9 5630 Muri AG 056 664 10 67 www.dtv-muri.ch 
Elternverein Muri Brigit Frey-Küng Nordklosterrain 2 5630 Muri AG 056 664 08 54 www.elternverein-muri.ch 
Erlebnis Freiamt c/o Muri Info Marktstrasse 4 5630 Muri AG 056 664 70 11 www.freiamt.ch 
Evangelische Gemeinde Muri  Aarauerstrasse 26 5630 Muri AG 056 664 17 61 www.egmuri.ch 
Fallschirm-Gruppe Freiamt      www.fgf.ch 
Fasnachtsgesellschaft Muri-Adelburg Simon Waltenspühl Grindelmatt 3 5630 Muri AG 079 358 80 10 www.adelburg.ch 
Fasnachtsgesellschaft Muri-Neuenburg René Neiger Aettenbergstrasse  5630 Muri AG 076 399 14 57 www.fgn-muridorf.ch 
Fasnachtsgesellschaft Muri-Wien Paul Rey Kirchenfeldstrasse 48 5630 Muri AG 056 664 46 54 www.fasnacht-muri.ch 
FDP Muri Tobias Knecht Fahrweidstrasse 73 5630 Muri AG 056 664 84 60 www.fdp-bezirk-muri.ch 
Feldschlösschen-Liebhaber Verein Heinz Stöckli Aettenbergstrasse 7 5630 Muri AG 056 664 05 06  
Fellnähgruppe Freiamt Veronika Eicher Mitteldorf 18 5637 Beinwil 056 668 22 28 www.fellnaehen.ch 
Frauenbund Muri und Umgebung Marion Burkart Oberer Haldenweg 9 5630 Muri AG 056 664 08 69 www.frauenbund-muri.ch 
Frauenturnverein Muri Sonja Koch Kreuzstrasse 14 5630 Muri AG 056 664 34 84  
Freiämter Weinfreunde Vreni Hertig Sattelbogenstrasse 21a 5610 Wohlen 056 622 96 06 www.weinfreunde-freiamt.ch 
Freizeitverein Muri Monika Breitenstein Grindelmatt 11 5630 Muri AG 056 664 68 71  
Fussball Club Junioren Muri Christoph Waser Caspar-Wolf-Weg 4 5630 Muri AG  www.fcmuri.ch 
Fussball Club Muri  Sportanlage Brühl 5630 Muri AG  www.fcmuri.ch 
Gängelimusig Muri  Postfach 102 5630 Muri AG 076 376 11 06 www.gaengeli.ch 
Gewerbeverein Muri und Umgebung Andy Heggli Luzernerstrasse 37 5630 Muri AG  www.gewerbeverein-muri.ch 
Gönnerverein Alterswohnheim St. Martin  Marktstrasse 12 5630 Muri AG 056 664 23 72 www.stmartin.ch 
Gönnervereinigung Pro Spital Muri Herbert Strebel Bachstrasse 24 5630 Muri AG 056 675 11 11 www.spital-muri.ch 
Grüne Bezirk Muri Lea Küng Winterschwil 11 5637 Beinwil  www.grueneaargau.ch 
Guggemusig Stiefeliryter Muri Reto Spano Titlisweg 12 5610 Wohlen 079 830 22 24 www.stiefeliryter.ch 
Historische Gesellschaft Freiamt Martin Allemann Kirchbühlstrasse 28 5630 Muri AG 056 664 46 74 www.historischefreiamt.ch 



Hol und Bringmärt Martina Niederer Bankweg 16 5610 Wohlen 079 474 73 23  
Hundesportverein Oberfreiamt  Postfach 156 5630 Muri AG  www.fairplayers.ch 
IHC Muri Mustangs Stanislav Schwab Schachenweidstrasse 2 6105 Schachen LU 079 369 27 44 www.ihcmustangs.ch 
Industrievereinigung Muri Stefan Heggli Gotthardstrasse 1 5630 Muri AG 056 675 40 80  
Jodlerklub Alpegruess Benzenschwil Adrian Klausner Oberdorf 8 5636 Benzenschwil 079 658 66 57  
Judo-Club Muri Rahel Kuhn Kirchenfeldstrasse 26 5630 Muri AG 079 245 91 51 www.judoclubmuri.ch 
Jugendmusik Muri Dominic Frey Birkenweg 4 5632 Buttwil 076 379 94 23 www.jugendmusikmuri.ch 
Jungwacht Muri Flurin Cadotsch Postfach 192 5630 Muri AG  www.jungwachtmuri.ch 
KAB - Kath. Arbeitnehmer-Bewegung Bethli Schmid Singisenstrasse 27 5630 Muri AG 056 664 10 42 www.pfarreimuri.ch 
Kavallerieverein Freiamt Uschy Sigrist Schönau 1 6332 Hagendorn 041 787 16 03 www.kv-freiamt.ch 
Kindertagesstätte Spieloase Jaqueline Meier Bachstrasse 30 5630 Muri AG 056 536 66 97 www.spieloase-muri.ch 
Kindertagesstätte Wichtelburg Mariza Nietlispach Im Roos 5 5630 Muri AG 056 675 76 82 www.wichtelburg.ch 
Kino Mansarde  Postfach 5630 Muri AG  www.kinomansarde.ch 
Kirchenchor Muri Sabina Rüttimann Kirchbühlstrasse 20 5630  Muri AG 056 664 52 67 www.pastoralraum-muri.ch 
Kleintierfreunde Muri und Umgebung Walter Mäder Bierkellerweg 8 5612 Villmergen  056 610 45 22  
Kletterverein Muri Roland Weibel Postfach 5630 Muri AG 056 664 05 46 www.kv-muri.ch 
Kneipp-Verein Muri-Freiamt Katja Heizmann Neuegg 4 5630 Muri/Schweiz 056 511 23 17 www.kneipp.ch 
Kolping Muri Peter Stalder Postfach 211 5630 Muri AG 079 404 53 36 www.kolping-muri.ch 
Kud Desanka Maksimovic Trachtentanz   5630 Muri AG 076 814 75 99  
Kulturverein Ex-Jugoslawen Duric Veroljub Seetalstrasse 17 5630 Muri AG 076 268 62 86  
Landfrauen und Bäuerinnen Muri Christine Huber Gammerstall  5630 Muri AG 056 664 50 16 www.landfrauen-ag.ch 
Landjugend Freiamt Eveline Bächler Schweielstrasse 22 5630  Muri AG  www.landjugend.ch/ag/freiamt 
Laracats Madrid Agi Simon  Caspar Wolf Weg 4 5630 Muri AG 056 664 53 15 www.laracats-madrid.ch 
Läufervereinigung Freiamt Muri Erich Thalmann Chliacherweg 3 5623 Boswil 079 631 77 88 www.lvfmuri.ch 
Linedance.events Markus Güdel Pilatusstrasse 32 5630 Muri AG 056 668 27 51 www.linedance.events 
Lourdes Pilgerverein Freiamt Stephan Ritter-Heeb Untere Bächlen 1 5630 Muri AG 056 664 28 17 www.lourdes.ch 
Männerchor Buttwil Christoph Stöckli Dorfstrasse 9 5632 Buttwil 056 664 15 61  
Milvus Jugendgruppe Freiamt Peter Zeller  5637 Beinwil   www.milvus-jugendgruppe.ch 
Mittagstisch KITA Wichtelburg Gabi Baumann Im Roos 5630 Muri AG 056 675 76 82 www.wichtelburg.ch 
Modell Trucker Seetal Michael Jeker Wili 529 5630 Muri AG 079 955 81 86 www.modelltruckerseetal.ch 
Motorradfreunde Serbianbikers Radic Dragan Flammbach 4a 5632 Buttwil 079 352 18 75 www.serbianbikers.com 
Motorradsport-Club Muri Karl Müller Grüthstrasse 2 5630 Muri AG 056 664 22 41 www.mrsc-muri.ch 
muri13  Seetalstrasse 13 5630 Muri AG 056 664 03 78 www.muri13.ch 
Muri Energie Forum Stephan Staubli Mürlefeld 23c 5630  Muri AG 079 420 58 16 www.murienergieforum.ch 
Murimoos werken und wohnen   Murimoos 5630 Muri AG 056 675 53 73 www.murimoos.ch 
Museum Pflug und Korn Muri Ueli Ineichen Sentenhof  5630 Muri AG 079 542 18 37 www.museum-muri.ch 
Musik Muri Karin Fischer Postfach 271 5630 Muri AG 079 752 86 80 www.musikmuri.ch 
NAMU Naturschutzverein Muri Barbara Ehrensperger Postfach 269 5630 Muri AG  www.namu.ch 
Naturfreunde Oberfreiamt Jens Howold Ringstrasse 4 5634 Merenschwand 056 664 05 64 www.nf-oberfreiamt.ch 
Nuggi-Zmorge Daniela Hurter Vorderweymatt 5 5630 Muri AG 079 585 12 68 www.facebook.com/nuggizmorge 
Pro Senectute | Fitness- und Gym Jaqueline Schneider Tiefenweid 6 5634 Merenschwand  www.ag.pro-senectute.ch 
Pro Senectute | Velogruppe Muri Beat Kiener Schiebeweidstrasse 20 5624 Bünzen 056 666 11 62 www.ag.pro-senectute.ch 
Pro Senectute Muri | Wandergruppe  Markus Giger Katzenbachweg 24 5630 Muri AG 056 664 33 67 www.ag.pro-senectute.ch 
Ref. Frauenverein Muri & Umgebung Margret Bossert Haldenmatt 17 5630 Muri AG 056 664 55 85 www.ref.ch/muri 
Regi-Chor Erika Schober Gartenweg 2 5607 Hägglingen 079 757 81 38 www.regi-chor.ch 



Reitverein Klosterfeld-Muri Martina Moser Hirschweg 1 5632 Buttwil 056 664 07 26 www.rv-klosterfeldmuri.ch 
Reitverein Muri-Bremgarten Carla Grod-Simon Werd 8 8919 Rottenschwil 056 640 20 85 www.rv-muri-bremgarten.ch 
Ringerstaffel Freiamt  Schulstrasse  5628 Aristau  www.rsfreiamt.ch   
Round Table Elternbildung Freiamt Cornelia Kuster  Unterdorf 2 5637  Beinwil 056 664 38 31 www.roundtable-elternbildung.ch 
Samariterverein Muri & Umgebung Anton Gassmann Birrenbergstrasse 1 5620 Bremgarten 079 682 13 38 www.samariterverein-muri.ch 
Schiesssportverein Muri Stefan Städelin Schweielstrasse 18 5630 Muri AG 078 648 63 16 www.ssvmuri.ch 
Schübü | Schülerbüro Muri  Talstrasse 3 5630 Muri AG  www.schuebue.ch 
Schule für Klassisches Ballett Arlette Baumgartner Singisenstrasse 22 5630 Muri AG 079 371 93 82 www.ballett-tanzschule.ch 
Schwimmbad-Genossenschaft Muri André Stierli Aettenbergstrasse 9B 5630 Muri AG 056 664 37 84  
Schwing Club Freiamt Andreas Ender Höllstrasse 5a 5625 Kallern 076 307 73 27 www.schwingclub-freiamt.ch 
Schwyzer Verein Freiamt Pius Schuler Galizistrasse 4 5632 Buttwil 056 664 20 30  
Seilziehclub  Muri Leo Zimmermann Haldenmatt 11 5630 Muri AG 056 664 04 71 www.seilziehclubmuri.com 
Senioren-Turngruppe Muri Vock Erwin Kirchenfeldstrasse 33 5630 Muri AG 056 664 39 72  
Senioren-Volkstanzgruppe Alice Bissegger Im Hasli 16 5636 Benzenschwil 056 668 16 68  
Singkonvent Freiamt  Postfach 331 5630 Muri AG 056 664 52 76 www.singkonvent.ch 
Ski-Club Muri Andrea Aeppli Postfach 323 5630 Muri AG  www.skiclubmuri.ch 
Skiriege Muri Hans-Peter Frey Titlisstrasse 3 5630  Muri AG 056 664 57 48  
SLRG Freiamt Reusstal Martin Burkart Oberer Haldenweg 9 5630 Muri AG  www.slrg.ch 
SP Sektion Muri Peter Hauser Wiliweg 3a 5630 Muri  www.sp-bezirkmuri.ch 
St. Nikolausgruppe Kolpingfamilie Martin Burkart Oberer Haldenweg 5630 Muri AG 056 664 08 69 www.samichlaus-muri.ch 
Stiftung MURIKULTUR Murikultur Marktstrasse 4 5630 Muri AG 056 664 70 13 www.murikultur.ch 
Stützpunkt- Feuerwehr Muri +  Wiliweg 4 5630 Muri AG  www.fwmuri.ch 
SVP Ortspartei Muri   5630 Muri AG   
Syna die Gewerkschaft Guido Villiger Seetalstrasse 9 5630 Muri AG 056 664 41 46  
Tambouren-Corps Adelburg Manuel Laubacher Dorfstrasse 6b 5632 Buttwil 079 542 89 22 www.adelburg.ch 
Tambouren-Corps Neuenburg Roger Wäger Bachstrasse 39 5630 Muri AG 076 445 30 39 www.fgn-muridorf.ch 
Tambourengruppe im Freiamt - TGiF Marco Burkart  5630 Muri  www.tambouren-tgif.ch 
TCS Untersektion Freiamt Marco Lütolf Eichholzstrasse 20 5622 Waltenschwil 056 622 17 44 www.tcs.ch 
Tennisclub Muri Bruno Melliger Schweielstrasse 6 5630 Muri AG 056 664 27 48 www.tcmuriag.ch 
Tierpartei Schweiz TPS Thomas Märki Luzernerstrasse 91 5630 Muri AG 044 760 50 42 www.tierpartei.ch 
Trachtengruppe Buttwil Bernadette Schuler-Kuhn Galizistrasse 4 5632 Buttwil 056 664 20 30  
Trachtetanzlüüt Chloschterdorf Muri Ruedi Halter Weyermühlestrasse 2 b 5630 Muri AG 056 664 50 43 www.trachtetanzlueuet-muri.ch 
TTC Muri | Tischtennisclub Muri  Michael Keller Kreuzstrasse 42 5630 Muri AG 079 320 12 35 www.ttcmuri.ch 
Turnverein Muri Ramona Stöckli Dorfstrasse 15 5630 Muri AG 079 479 65 11 www.turnverein-muri.ch 
TV Muri Handball Geschäftsstelle Postfach 158 5630 Muri AG 079 814 54 33 www.tvmuri.ch 
Velo-Moto-Club Muri-Dorf Harry Heimo Bachmatten 11 5630 Muri AG 056 664 59 06  
Verein ehemaliger Bezirksschüler Muri Mauro Nogara Talstrasse 3 5630 Muri AG 056 675 72 80   
Verein Familienberatung Bezirk Muri Monika Stutz Unterrüti 14 5634  Merenschwand 056 664 42 79 www.jefb.ch 
Verein Freiämter Fusswallfahrt (FFW) Thomas Suter Maiholzstrasse 18 5630 Muri AG 056 675 80 81 www.pfarreimuri.ch 
Verein Freizeitkunst-Ausstellung Andreas Wyss Weissenbach 5632 Buttwil 056 664 15 63  
Verein Frühlingsball Gaberthüel Claudia Kirchenfeldstrasse 60 5630 Muri AG 056 664 47 66 www.fruehlingsball.ch 
Vereinigung Freunde der Klosterkirche Muri Sekretariat  Postfach 395 5630 Muri AG 056 664 12 26 www.klosterkirche-muri.ch 
Vereinigung Wohnliches Muri-Dorf Walter Ehrensperger Bühlweg 14 5630 Muri AG 056 664 21 75  
Verein KUM - Kind und Umwelt  Marco Hüttenmoser Kirchbühlstrasse 6 5630 Muri AG  www.kindundumwelt.ch 
Verein Ludothek Muri  Postfach 246 5630 Muri AG 056 664 03 66 www.ludothek-muri.ch 



Verein pflegimuri Franz Hold Nordklosterrain 1 5630 Muri AG 056 675 92 00 www.pflegimuri.ch 
Verein sterne foifi  Rüchliweg 7 5630 Muri AG 056 664 29 70  
Verein Stützpunkt- Feuerwehr Muri   Postfach 387 5630 Muri AG 056 664 34 02 www.fwmuri.ch 
Very Big'n Band Muri Ueli Hartmann Wolfeggstrasse 14 8967 Widen  www.verybignband.ch 
Vespa-Club Freiamt Urs Meier Titlisstrasse 5 5630 Muri AG 056 664 33 32 www.vespaclub.ch 
Volkshochschule Oberes Freiamt Peter Hauser Wiliweg 3a 5630 Muri AG  www.vhsof.ch 
Volleyballclub VBC Merenschwand-Muri Simone Strasser Brun Teufeweid 5634 Merenschwand 056 664 77 48 www.vbcmerenschwand-muri.ch 
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